Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 5»

ул. Тимирязева 20,  г. Советск, Калининградская область,  238750,  РФ

ОКПО 42366123,  ОГРН 1023902002937,  ИНН/КПП 3911006891/391101001

Тел.: 8(40161)6-76-10; факс 6-76-10;  е-mail: Sovetsk-liceum5@yandex.ru

                               ПРИКАЗ № 315

30.08.2024 г.                                                  г. Советск

Об организации мероприятий по
родительскому  контролю  за
осуществлением горячего питания

В   соответствии   с Методическими  рекомендациями   2.4. 0179-20

«Методические      рекомендации  по организации  питания обучающихся

общеобразовательных организаций» и по согласованию с Родительским

советом МАОУ «Лицей № 5»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать родительский совет по осуществлению контроля за горячим

питанием в составе:
- 3б класс – Корсакас Ирина Анатольевна;
-3б класс – Аастмес Анжелика Витальевна;
- 4б класс – Дядурайте Наталья Владимировна;
- 3в класс – Галеева Юлия Александровн.

- Организовать систему мероприятий по родительскому контролю за
организацией горячего питания обучающихся в течение 2024-2025
учебного года.

2. При  проведении контроля учитывать следующие показатели:

- количество приемов пищи ребенком с учетом времени нахождения
ребёнка в лицее;

- соответствие продолжительности перемен графику организации

питания;

- соблюдение санитарных норм;
- санитарно-техническое состояние обеденных залов;
- качество и безопасность продукции и готовых блюд.

3. Планирование и осуществление родительского контроля

организовывать на основе следующих правил организации контроля:

- доступ представителей родительской общественности для проведения

контроля осуществляется по согласованию с администрацией лицея;

- родительский контроль проводится с использованием методов
наблюдения, анкетирования;

mailto:Sovetsk-liceum5@yandex.ru

- родителям предоставляется возможность ознакомления с результатами
лабораторно-экспериментальных исследований качества и безопасности
продукции и готовых блюд;

- санитарно-техническое содержание обеденных залов (состояние мебели,
посуды, одежды персонала и других показателей, указанных в
прилагаемых методических рекомендациях) фиксируются визуально;

- анкетирование осуществляется с использованием инструментов
Электронного журнала  и  Гугл-форм;

- итоги контроля предъявляются для обсуждения на заседаниях
родительского совета не реже одного раза в четверть, на родительских
конференциях, форумах не реже одного раза в полугодие.

4. Возложить обязанности по организации родительского контроля на
ответственного за организацию питания МАОУ «Лицей № 5» Дементьеву
О.А.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Лицей № 5»                      М.В. Никишова

		2024-09-02T10:03:40+0200